
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI CATANIA Area della Centrale Unica della Committenza Approvvigionamento Lavori 
IL DIRIGENTE 

• Vista la legge n. 168/1989; 
• Visto il Decreto Legislativo n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.; 
• Visto il Decreto legislativo n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
• Visto lo Statuto di Ateneo emanato con D.R. Rep. 881 del 23/03/2015 e ss.mm.ii.; 
• Visto il Regolamento di Ateneo emanato con D.R. Rep. 3387 del 08/10/2015 e ss.mm.ii.; 
• Visto il Regolamento per l'amministrazione, la contabilità e la finanza dell'Università degli Studi di Catania, come da ultimo modificato con D.R. Rep. 2120 del 23/06/2022; 
• Visto il Regolamento in materia di affidamento di lavori, beni e servizi, per importi inferiori alla soglia di rilevanza comunitaria, emanato con D.R. Rep. 2277de1 05/07/2022; 
• Visto il DDG Rep. 884 del 21/03/2022, prot.128168, con il quale, a partire dalla medesima data, l'incarico di Dirigente ad interim dell'Area Centrale Unica di Committenza è assunto dal Direttore Generale, prof. Giovanni La Via; 

Visto che il CdA con delibera del 30/03/2023 ha approvato il progetto, redatto dall'ing. C. Raimondi, di "Valorizzazione delle risorse idriche per l'ottimizzazione dell'acquacoltura in ambiente lacustre: realizzazione di un modello intensivo auto-depurante per l'ingrasso negli invasi aziendali (SAMPEI)", per un importo complessivo di € 730.000,00 ed ha preso atto del DDG n. 183/Pesca, prot. 4633 del 29/03/2023, della Regione Sicilia — Dipartimento Regionale della Pesca Mediterranea, con il quale è stato approvato l'addendum alla Convenzione del 19/04/2019 ed è stata prorogata al 31/10/2023 la data di scadenza dei termini di chiusura del progetto, cosi come richiesto con nota prot. 120942 del 27/03/2023 a firma del Responsabile Scientifico prof.ssa M. Ferrante e del RUP ing. Piergiorgio Ricci; 
• Visto il DDG Rep. 1428 del 05/04/2023 prot. 125151 con il quale sono stati approvati i lavori di cui alla nota istruttoria prot. 122844 dell'ASeG, a firma del RUP ing. Piergiorgio Ricci, relativi al Progetto "Valorizzazione delle risorse idriche per l'ottimizzazione dell'acquacoltura in ambiente lacustre: realizzazione di un modello intensivo auto-depurante per l'ingrasso negli invasi aziendali (SAMPEI): lavori di realizzazione impianti elettrici, idraulici e impianto fotovoltaico a servizio di invaso e impianto di s fitodepurazione", da aggiudicarsi mediante procedura negoziata ai sensi dell'art. 63 del vigente codice degli appalti, in modalità telematica, con il criterio del minor prezzo ai sensi del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii, per un importo a base d'asta pari ad € 157.105,09 comprensivo di € 2.236,11 quali oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d'asta + IVA al 22%, dando mandato all'Area della Centrale Unica di Committenza di procedere con gli atti consequenziali; 
• Vista la Determina del Dirigente prot.128076 del 13/04/2023 che ha autorizzato l'avvio di una indagine di mercato telematica, tramite il portale unict.ubuy.cineca.it, al fine di individuare le imprese interessate all'affidamento; 

\ • Visto che l'avviso di manifestazione d'interesse è stato pubblicato sull'Albo Ufficiale d'Ateneo I -, 	on-line, sull'Albo Pretorio del Comune di Ramacca e sulla piattaforma informatica del ( 	'\--Ministero delle Infrastrutture e Trasporti con scadenza il 21/04/2023; 
\ 	\ , 	‘ 

Università Catania Prot. n. 0148218 del 29/05/2023 - [UOR: ACUC - Classif. IX/2]



UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI CATANIA Area della Centrale Unica della Committenza Approvvigionamento Lavori 
IL DIRIGENTE 

• Visto che entro il 21/04/2023 sono pervenute n. 42 istanze di partecipazione e che a seguito di sorteggio effettuato attraverso la piattaforma in data 26/04/2023 sono state individuate n. 10 imprese; 
• Vista la Determina del Dirigente prot. 135125 del 02/05/2023 che ha disposto l'avvio di una procedura telematica negoziata senza bando di cui all'art. 63 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. ed ha approvato il disciplinare di gara/lettera invito; 
• Visto che con lotto unico G00070 del 02/05/2023 le dieci (10) imprese estratte, giusta verbale del 26/04/2023, sono state invitate, tramite PEC prot. 135259 - CIG 976270897F e CUP G67B18000260009, mediante la piattaforma U-Buy, a presentare offerta entro le ore 12,00 del 10/05/2023, specificatamente le sottoelencate imprese: 

1. Consorzio Stabile TELEGARE 2. MONTELEONE SRL 3. IMPEREDIL SRL 4. S.B.S. Costruzioni SRL 5. I.R.P. SRL 6. FENIX SCARL SRL 7. SAIM ENERGY SRL 8. ICIL SRL 9. F.11i GIAMBRONE & C. SNC 10. D.M. Costruzioni SRL • Visto che entro il termine prescritto sono 

P.IVA 08078101212 02686570801 02985770847 03981790870 
44 	02855880841 03533141200 02978690845 09813891000 05963600829 01984890846 pervenute sette (7) offerte: 

1. FENIX SCARL SRL 2. Consorzio Stabile TELEGARE 3. F.11i GIAMBRONE & C. SNC 4. IMPEREDIL SRL 5. SAIM ENERGY SRL 6. S.B.S. Costruzioni SRL 7. ICIL SRL; • Visto il verbale di gara del 11/05/2023 dal quale si evince l'ammissione di tutte le imprese offerenti e la proposta di aggiudicazione in favore dell'Impresa S.B.S. Costruzioni SRL — Via Machiavelli n. 174 Paternò (CT), che ha offerto il ribasso del 25,85%, previa verifica del costo della manodopera, nonché di verifica dei requisiti generali e speciali; 
• Vista la nota prot. 140359 del 11/05/2023 con la quale è stata trasmessa al RUP, Ing. Piergiorgio Ricci, la documentazione ai fini delle verifiche previste dalla vigente normativa; 
• Vista l'annotazione del RUP, in data 24/05/2023, sulla suddetta nota prot. 140359 con la quale lo stesso ha comunicato l'esito positivo della verifica di congruità dell'offerta con riferimento al costo della manodopera, nonché l'esito positivo della verifica dei requisiti generali e speciali dell'Impresa S.B.S. Costruzioni SRL, provvisoriamente aggiudicataria, per un importo di €117.071,46 comprensivo di € 2.236,11 quali oneri della sicurezza oltre IVA al 22%, che ha offerto il ribasso del 25,85%; 

• - • Secondo concorrente nella graduatoria delle offerte è il Consorzio FENIX SCARL che ha 
/ 	offerto il ribasso del 22,13%; 
• Riscontrata la conformità degli atti e delle procedure alle norme di legge e della lettera di invito; 



Il Di Prof. Giovan 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI CATANIA Area della Centrale Unica della Committenza Approvvigionamento Lavori 
IL DIRIGENTE 

DETERMINA 
Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente richiamate: 
1. Di approvare integralmente la procedura di cui alla gara G00070 del 02/05/2023 ed il relativo verbale di gara del 11/05/2023 inerente ai lavori descritti in premessa. 
2. Di dichiarare aggiudicataria l'Impresa S.B.S. Costruzioni SRL, Via Machiavelli n. 174 —Paternò (CT) per l'importo di € 117.071,46 comprensivo di € 2.236,11 quali oneri della sicurezza oltre IVA al 22%, che ha offerto il ribasso del 25,85%. 
3. Si dà atto che secondo concorrente nella graduatoria delle offerte è il Consorzio FENIX SCARL che ha offerto il ribasso del 22,13%. 
4. Di provvedere, ai sensi dell'art. 29, comma 1 del D.Lgs. 50/2016 e s.mm.ii. alla pubblicazione del presente provvedimento sul sito dell'Università http://unictit/content/bandi-di-gara-c-contratti.  
5. Si avvisino i concorrenti, mediante PEC, contestualmente alla pubblicazione di cui all'art. 29, comma 1 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., del presente provvedimento che determina tra l'altro le ammissioni alla gara, ai sensi dell'art. 76 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. 
6. Di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso giurisdizionale innanzi al TAR competente, entro 30 giorni dalla sua pubblicazione sul Profilo dell'Università di Catania. 

La superiore spesa grava sull'intervento n. 14163-2. - o - 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

